tis: **A**bat. xv. vi. **A**bat. xvij. **L**uce. xvij. z **J**oan. xvij.
j. q. j. qui studet. **N**ec de electione de templo celestis
glorie si columbas vendit: gratiam scilicet spiritus
sancti designati per columbam. j. q. j. quibusdam: z
quibus ex multis. c. saluator. c. vendentes. **D**e fide
finale sentire videntur: quia simonia causat heresy.
j. q. j. qui studet. cum. c. liqueat. c. petrus: z c. cum om
nis. c. eos. c. fertur. pro peccato non videntur habe
re, cuius tamen comparatione cetera crimina pro
nihil reputantur. extra de simo. per tuas. j. q. vlti.
Ubi simoniacos vocat **P**ascalus papa precipue he
reticos. z extra de simo. per tuas. j. **N**ihil hodie da
tur gratis: q. nec aliquid recipitur gratis: q. dicunt
collatores: quod comparauimus vendimus: vt p.
alleg. c. quibusda. **Q**uicumq. emit laudat quod ven
dit z lucrum desiderat. j. q. ij. saluator. **S**ed **S**im
gust. **L**ucrum in bursa damnatum in conscientia. **N**e
didit sacrum: perdidit fidem: pecunia dantis z ac
ipientis cum eis z **S**imone in perditione erit. **A**ct.
vii. j. q. j. qui studet. c. cito. z. q. ij. saluator. **L**eprosi
sunt simoniaci. j. q. j. cum ordinaretur, z c. cito. **T**ra
pezite sunt. xxij. dist. in nomine domini. **N**on israe
lite: sed giezite: prec. c. qui studet. **S**ed de lepra ani
me non curant, quia in vano accipiunt animas sua.
ps. xxiii. **D**e facto aliam vitam non credentes cum
Simone mago puram fidei conscientiam non hab
entes. j. q. j. petrus. **A**llegant consuetudinem in hu
iusmodi ventionibus simoniacis: corruptela po
tius auaritie ardore z cupiditatis illectam. extra de
simo. non satis. c. cum in ecclesie. j. q. iij. si quis prebe
das. **N**am consuetudinem ratio z veritas semper
excedit (alias excludit) dist. viii. veritate, cum capi
seq. **S**ed vtinam considerarent hi posteri **S**imo
nis harioli: q. est non hic: in loco tamen tormento
rum per tortores. de peniten. dist. iij. tradidit: irre
mediabiliter torquebantur. **S**ed dicunt. hi leprosi.
Samueli offertur a **S**aul quartus pars fidei: sed ve
re non recipit: sed **S**aul em paut. j. **R**eg. ij. q. j. iu
dices: sed nec **D**ehseus vi tractus quicq. recepit, a
Nathan de bonis damasci: sed ait. **V**iuat dominus
ante quem sto: quia non accipiam. **Q**uomq. vim
faceret: penitus non acquieuit. iiii. **R**eg. v. j. q. j. iu
dices. in fi. **E**t prohibuit beatus **L**osmas sanctum
Damianum germanum suum secum in vno tumu
lo sepeliri: quia a quodam fanato ab eis quoddam
acceperit munusculum gratis oblatum: quod con
tra ius non est. j. q. ii. c. j. z c. sicut episcopus. xviii. di.
st. iij. de eulogijs. **S**ed dicunt isti ficti prelati, sacra
menta non vendimus: sed dicendum est est ipsa sa
cramenta inuendibilia non vendant contra sacros
canones: vendunt vocem, sigillum, z calamus. p.
c. sicut sep m: z in palea: preall. c. nullus abbas. z ex
tra de simo. c. j. vbi de hoc. **E**t canoni fraude faciunt
de persona ad personam: quia quicquid accipit no
tarius pro literis ordinatorum: vel totum vel quasi
totum tollit eps. **D**e qua fraude quomodo quadru
pliciter committatur. no. xiiii. q. iij. pleriq. z extra d
priuil. quanto. **E**t accessorium vendendo scilicet si
gillum z chartas: ordinem vendit. j. q. iij. si quis obie
cerit. **N**ec dicant q. datur precium post ordinem
acceptum, quia ex quo datur ex pacto: vel exigitur
vel petitur: prohibutum est etiam post dare: vt pre
allega. ca. sicut ep m: quia accipere est quandoq. q.
accipere. j. q. j. eos qui. in fi. z. q. iij. saluator. z c. si quis
prebendas: adde quod scripsi supra in. ii. parte hac
in. ii. c. **T**hres. quod incipit quo. in ver. principes no.

Fraus p
latoruz in
accipienda
p ordina
tione pec
cunia,

solon

Simonie
lepraꝝ au
thoꝝ infe
ctatur.

stri prelati in c.v. et in additione ibi posita, et infra in
cap. xx. in §. sed ut sciant. ver. xxviii. **S**i ergo prela
ti venales aurum pro spiritu sancto recipientes, le
pram dederunt: et lepram sibi retinuerunt. i. q. i. eius
ordinaretur: et male quesita mercede non tam pa
trimonij facultatem q̄ thesaurum criminum con
gregant eterno supplicio et breui fructu. i. q. i. cito. in
fin. **L**eprosus: lepra fetida vsq; ad au
res domini sabaoth. lepra labefaciens interiora vi
talia: et sacra in dei ecclesia sacrificia, abominabilis
deo et diuinis hominibus, apud homines incurabi
lis: soli deo christo domino qui apparere voluit tan
quam leprosus. Esa. liii. **L**eprosus: sed rara et ad
mirabilis. **A**troq; testamento prohibita es. ut prec.
c. qui studet. **S**anctio civilis te reprobabit. si ad. i. iul.
de ambitu. l. j. q. vii. **S**ancimus. **C**anonica te hereti
cam vocat. ut preal. c. cum liqueat. et c. petrus. c. fin.
A templo dei ejceris cum flagellis. j. q. iii. ex multis.
iii. **R**eg. v. **J**oan. ij. **A**b helizeo lepra perfunderis: a
Petro in perditionem damnaris. **A**ctu. viii. j. q. i. §.
quia ergo in si. **Q**ue fieri debent leprosis. **L**euit.
xii. tibi competunt. **Q**uia caput nudum habes: ut
cognoscat et confundaris: quia caput habes vul
neratum. j. q. i. ventum est. **O**s veste contextum: ne
alios tu draco flatu inficias. c. xxv. q. iii. in eo. quia
contagiosa es. j. q. i. cito. **C**oncisam vestem: quia ecc
lesiam diuidis: quia pessime ambis et mercaris: et
ab ecclesia que vna est diuideris. xvi. quest. vij. sicut:
contagiosa semper et sordida apparebis. **E**xod. iiii.
quia manum ad bursum posuisti: et extrahendo sol
uisti: est hominibus: deo tamen non latuisti. xv. q.
vi. cap. i. **L**um. **O**ra sanctuarium profanasti et leprosa
effecta cum lepra vsq; ad mortem permāstisti. ij. **I**da
ral. xxvi. ij. q. vii. §. his ita. **I**terraro enim simoniae
vere consentitur: nec dimittere beneficia acquisita
simoniae sunt parati: nec ordinis executioni infe
cti renunciare: sed nec aliter salui fiunt. j. q. i. si quis
neq; et coordinationes: vbi de hoc: extra. de simon.
ex tue: et cap. **A**thens: vbi de hoc. xiii. dist. **N**erui.
Aurum habes cum **H**aaman syro. iij. **R**eg. v. sed le
prolo. j. quest. j. qui studet: et ea. cito. **B**e domo **J**oab
es. ij. **R**eg. ij. ecclesie inimica. **S**ic enim **J**oab inter
pretatur. **F**luxum sanguinis patris: quia emendo
et vendendo tuum et multorum sanguinem fundis:
te et multas animas per dendo: sulum tenes: q; mol
lis et effeminata es: tota resoluta in corde terre. **G**la
dio transfoderis sicut in precordijs conscientie tue
propter vermem conscientie corrodentem: ut prec.
c. **A**thens: et nulla talis plaga sicut stimulus con
scientie. **E**ccl. xiii. **B**eatus qui non est stimulatus in
tristitia delicti. **H**anc cares: quia panis viuus an
geloꝝ: de consec. dist. ij. omnia: et c. sicut: quem tu
vendis et emis: sicut panem materiale: recedit a
te: et fames ut canis. ps. lviii. quia consolatione dei
privata. ciuitatem mundi in qua est contradictio cir
cuis comparas et vendis. **A**mbitiosa es. **A**ntio
chum adis: ut compares principatum: talenta pro
mittis cū **J**alone. ij. **A**dachab. iij. **P**ropter te ignis
charitatis almus in ecclesia dei extinctus est: quia
nihil pro amore dei aut proximi digni i ecclesia dei
quasi hodie fit. j. q. i. sicut eunuchus: quia christus
charitas et spiritus sanctus amor venditur tota die:
ut prec. qui studet: et cap. nullus episcopus. **A**u
rus habes occultum et honoris cupiditas: quia clā
paciferis de primatu. xl. dist. qui cunq; **A**dater es
hypocritis: quia apparet prelatus: et coram deo nō

est: quia in sua radice vitiatum est. j. q. i. quibusdam.
Fateor: characterem habet: et characterem confert.
sed vitiosum: no. prec. cap. ordinationes: et legitur et
no. j. q. j. dominus: quia intus ortus talis occidit. j.
q. i. fertur. no. extra. de simo. tāta. **C**yprianus mar
tyr te simie comparauit. j. q. i. si quis inquit: quia ef
fectum sacramenti non tribuis: id est executione et
gratiam. pri. q. pri. §. ex his: quoz scienter a simonia
co alij ordines recipiunt: ut ibi. et pri. q. pri. p. **E**saia.
et capit. dominus. **S**oli artifex es: quia superiorum
pessima adulatrix: ut aliquid lucraris ab eis. **E**t p
precio beneficii offeras munus lingue pri. q. p. sunt
nonnulli. **A**mbitio: nedum superiora agis cū
tua filia simonia: sed et superiores prelatos associas:
tuum caput vulneratum inclinas: enenia mittis:
non solum esculenta et poculēta: de quibus legitur
et no. extra. de rescrip. statutum. lib. vi. et de vit. et ho
ne. cleri. cum ab omni. et de simo. est. **Q**uestiones: sed
dextrarios: pannorum pecias: et vasa aurea et argen
tea: et alia occulta auri et argenti talenta. **B**lande et
humiliter et reuerenter loqueris dominis: ut lucre
ris. **D**imittis curam parochianozum tuozum: et cul
tum diuinorum officiorum quibus es obligata. vij.
q. pri. sicut. xii. dist. c. vlti. lxxi. dist. eos. ut trotes.
Junge quod scripsi supra in **T**heo. in §. recordare
in. vij. c. in textu quasi vidua: et curras post caudas
equozum dominozum tuozum. **T**anta est cupiditas
tua et honoris auditas: q; quum saltem extra sis li
bera in terra tua et in ecclesia tua: vbi habes benefi
cium tuum: in curijs superiorum efficeris pessima
serua. **D**iuies eras in mundo et contentari poteris:
et in pace quodammodo bonis tuis gaudebas. **S**ed
radicata cupiditas in satiabilis. xvii. dist. sicut. xiiii.
q. v. quid dicam: auditas et mens honoris audita te
egere: et quodammodo mendicare: et in labore inu
tili continuo viuere: et bonis tuis non gaudere coar
ctat. xlvij. dist. bonozum: et cap. uiruz: vbi dicit **L**eo.
Adens potētie audita: nec abstinere nouit a uetitis:
nec gaudere con celsis: nec pietati adhibere consen
sum. **E**t uiuere in curijs magnatum: ut dei iusto iu
dicio ipsa tua ambitio duplici contritione te conte
rat in anima et in corpore. diuino spiritu non contri
tum. **H**ere. xvii. ubi dicitur. **E**t duplici contritione
contere eos dominus deus noster. **Q**uia tua ambiō
proferuitas hoc meretur. c. extra. ut lit. non. confessa.
quoniam. §. si. **S**epe enim quis simul duplici pena
punitur. extra. de rapt. in archiepiscopatu: legitur et
no. xvii. q. iij. attendendum: regulat et non: vtle
gitur et no. extra. de iudic. ac si clerici: vbi de hoc: ut
ipsa tua cupiditas in te proprium more carni sicum
debacchetur auzhorem: teq; eruciet et consumat.
Atinam igitur iam ueniat diu desideratus dei uica
rius in ecclesia sua aliquis: qui eiectione dei de tem
plo quam incepit de te facere dominus **J**esus: ut
Atharc. xi. **L**uce. iij. **J**oan. ii. c. et **A**tharpri. dicunt
simpliciter eiecit: et pri. q. pri. qui studet: et q. iij. ex
multis: adimpleat: et perficiat cum perseverantia
vsquequaq; **Q**uia post duas eiectiones de templo:
quas de te fecit dominus. fm. **A**ugu. quarum vnam
ponit **J**oan. aliam tres alii euangeliste: vehemēter
in templo eius succrauit: et eius tempulum profana
sti: sed tertiam peremptoriam. expulsiōem faciet il
le sanctus sanctorum: qui omnia ecclesiastica dare
gratis precepit per suum nicarium. vel. prohdoloꝝ.
per exteras potestates: confido: certissime ante quā
transseat breue tempus. **A**it enim ille christus gra

In ambi
tioneꝝ in
uebitur.

ad omne
in quocunq;
ab ipso
scribitur q
seq non
dicitur

tiosus.

tius. Gratis accepistis gratis date. j. q. j. c. j. z. c. q. c. quid: z. q. ij. saluator. Matth. x. vbi Chryso. Vide autem qualiter morum diligentiam non minus habet christus q̄ signorum: monstrans quoniam sine his nihil sunt. Etenim superbiam eorum premit, dicens Gratis accepistis, z ab amore pecuniarum mundos eos preparat, dicens: gratis date. Vel vt non videatur eorum beneficium esse: ait gratis accepistis. q. d. Nichil vos de vestro largimini suscipietibus. Neq; enim mercede hoc accepistis: neq; laborantes. Dea est gratia: gratis eam accepistis: ita igitur alijs date. Neq; enim est condignum precium eorum inuenire. Igitur timendus est vehementer, q̄ nisi dei vicarius arcem syon tenens, istas reiectionem simoniacorum z giezitarum cito faciat: p̄mittat deus fieri: vt predicti: in gladio furoris sui p̄ exterius potestates: sicut fecit contra Anglicos z Hispanos. lvi. dist. si gens. Formido etiam ne Balthasar diripiens precipue propter hoc vasa sacra Hierusalem bibat z edat in eis cui concubinis suis. Dan. vi. de conse. dist. j. vestimenta. xij. q. ij. aurum. Sed fortius trepido ne propter seclera predicta maxime simonie, heretice, z ambitionis, sicut ager aretur Hierusalem: z sicut custodia pomerij collectis pomis z fructibus desolati. Michae. ij. j. q. j. iudices. Necesse est enim ecclesiam tribulari z purgari. l. dist. z purgabit: sed impossibile est q̄ sit nulla. xxiii. quest. p̄i. pudenda. in fin.

De statu papali, z q̄ Papa peccare potest, z grauius q̄ alij z grauior eius pena. Et quid agere debeat Papa. Cap. 10.

Via vsq; adhuc de vitij maxime simonia corruptorum membrorum ecclesie locutus sum generaliter: Nunc ad speciales status ecclesie vt promisi superius, descendendo: tangam vitia z defectus eorum: vt in hoc tractatu se de illo statu

speculantes, z vitia sua videntes, z corrigentes, z sanctam ecclesiam amplius non scandalizantes, in ecclesia existentes vere filij ecclesie censeantur. Naz̄ fm̄ Augusti. Nec ille dicendus est esse in ecclesia: z ad istam societatem spiritus pertinere: qui omnibus christi ficto corde miscetur: spiritus enim sanctus discipline effugiet fictum. Sap. j. Neq; enim ad ecclesiam illi soli non pertinent qui separationis aperto sacrilegio manifesti sunt: sed etiam illi qui in eius vnitae corporaliter misti per pessimam vitam separantur. xxiiij. q. iij. de illis. Ego autem scriptor cum Hieremia paupertate z miseria uidēs meā. Thre. iij. in prin. ad literam neminem nomino: conscientia sua conueniat vnumquemq; viij. q. j. quid autē: sed vitia que quilibet in quolibet statu debet habere odio, tango. lxxvi. dist. odio. xiiij. q. iij. duo. A capite ergo a quo ratio est edenda. ff. de edēdo: argentiarius: z. l. dist. z purgabit, z c. quia tua incipiēdo: q̄ fm̄ Grego. papam. Capite languescēte facilius cetera corporis membra insciantur. vi. q. d. j. c. sunt plurimi. c. ex merito. Vulnērato nanq; pastore principali, quis curandis omnibus adhibet medicinam? j. q. p̄i. fertur. A reuerendissimo dei vicario domino papa. extra de trāssa. inter corporalia: z c. quāto. Qui est caput totius ecclesie sicut Petrus. xxij. dist. c. ii. quia quum homo sit: peccare potest. xl. dist.

si papa. Et aliud dicere, error est. de pen. dist. ij. si eni. Incipio: non ponens specialiter os in celum: āgen do eius vitia. xxi. dist. c. si. sed aliqua scribens que cōuenit z oportet ipsum facere: in quibus si offenderit, ipse viderit: z non ego. Omnia enim peccata sua occulta z manifesta, excepta sola heresi peccata z contumaci, deum habent ultorem solum z nō aliū. ix. q. ij. aliorum. xxi. dist. nunc autem. Et de ista materia supra maxime in. v. z. vi. cap. in p̄i. parte istius operis latius disputauit. Et quia ibidē latissime eius posui potestatem: in ista. ij. parte ad pedes sanctitatis eius tacens seruus, excitabo dominum meum: vt potestatem suam conseruando maxime grauiternon peccet: quia hoc ad potentiam suam non pertinet: quia fm̄ Aug. posse peccare, non est aliquid posse: immo aliquid non posse. Unde solus deus: cuius ipse est vicarius, uocatur omnipotens qui hoc non potest: quia omnia potest que posse est aliquid posse de pen. dist. ij. §. si. Immo Petrus qui ceteris plus christum dilexit. Ioan. vlti. vi. q. p̄i. imitare, lapsus est: vt ibi. z. l. dist. in. fidelior. z. c. considerandum. Et postq̄ receperat spiritum sanctum a Paulo reprehensus est: quia reprehensibilis erat: ad veritatem euangelij non recte ambulabat. Gal. ij. ij. q. viij. paulus. z. c. p̄to. Unde elegatē ait papa Symmachus. xl. dist. c. j. Non vos beatum Petrum, sicut dicitis: scilicet vos heretici: a domino cum sedis priuilegio vel successoribus eius peccandi licentiam iudicamus suscepisse. Ille quippe perennem meritorum dotem cum hereditate innocentie transmisit ad posteros. i. suos successores zc. Et ergo Romani pontifices successores Petri z vicarij dei. extra de elec. vbi periculum. z. c. fundamenta. lib. vi. priuilegio potestatis tradite Petro rite vtantur: retineant non Petri lapsum, sed innocentiam z sanctitatem eius. xxiii. q. p̄i. manet: quia z quum nedum christi sed etiam Petri vicarij sint omnes Romani pontifices. lxxij. dist. ego lodoicus. p̄i. q. p̄i. non quales: z q. vii. quotiens. z. ij. q. vii. in sancta. xxv. q. j. nulli fas. Et in legenda beati Joannis pape martyris: z notat Archid. extra de elec. fundamenta: super verbo vicarij dei. lib. vi. sicut tenent vices potentie: sic sanctitatis z innocentie: vt p̄al. c. j. xl. disti. Peccare ergo potest papa: z grauius q̄ quouis alius: quia quanto gradus altior, tanto casus grauior: fm̄ Greg. de pe. dist. ii. principium. Et fm̄ Chryso. xl. dist. homo christianus: vbi de hoc. Et fm̄ Hilariuz papam. xxv. q. p̄i. nulli fas. ver. dicitur. Siquidem maiori reatu de linquit: qui potiori honore fruitur: z grauiora facit vitia peccatorum, sublimitas peccantium, z loquit de papa peccante. Et fm̄ Hiero. Non sanctorum filij sunt qui tenent loca sanctorum: sed qui exercent opera eorum. xl. dist. non est facile. Idem Greg. e. di. nos qui presumus: Et fm̄ Bonifacium martyrez. Si papa malus fuerit: innumerabiles populos caeteruam secum ducit primo mancipio gehenne cuius ipsi plagis multis vapulaturus in eternum. xl. disti. si papa. q. di. Maior est pena sua, omnium, sicut diaboli. Et fm̄ Symmachum, non habebit de allegationis nitore subsidium: quando ipsorum factorum vterur eo teste quo z iudice. Nā z ab eo cui plus cōmittitur: plus erigitur. ix. q. iij. aliorum. Et q̄ alius potentior: si offenderit: tormenta potentius paties. viij. q. j. illud. Sap. vi. Quapropter fm̄ Joā. duo testes sufficerent contra papam, quod intelligo etiam in casu heresi. xl. dist. si papa. Et quāq; in condem-

natione episcoporum. lxxij. testes, & presbyterorum cardinalium. xliij. & diaconorum cardinaliu. xxvij. requirantur. vt. ij. q. iij. presul. In condemnatione tamen pape, vt dictus est, duo sufficiunt. Nec in hoc priuilegiatus est: immo deterioris conditionis, qz ipse maior sine comparatione aliorum creatus est, & ideo sine spe venie condemnandus: vt diabolus, de peni. dist. ij. principium, vt no. Jo. in preal. c. presul. & Anastasius quia Acatium hereticum occulte reuocare voluit: diuino iudicio percussus fuit. Nam duz affellaret, intestina emisit: legitur & no. xix. dist. Anastasi. Unde & errare potest papa: vt ibi: & no. xxij. q. j. a recta. Et legitur in legēda beati Eusebij qz Liborius papa arriane perfidie consensit. Et quidam papa Leo non doctor arrianus fuit, cui dixit sanctus Hilarius qz non erat leo de tribu iuda vt legitur in legenda eius. Item dicit Aug. qz quanto Adam deo erat proximior: tanto magis peccauit. de peni. dist. v. consideret. Papa dicitur apostolicus: cuius studium debet esse circa profectuz imperij. xxvij. dist. victor. Quia olim de sacerdotibus nati ex legitimo matrimonio fuerunt promoti ad papatuz. lvi. dist. in palea. ofius. & s. cum ergo. Propensius est pro papa orandum: quia ex ipso dependet salus omnium. xl. di. si papa. Quia in cultu dei maiorem zelū debet habere qz alij christiani. xxij. q. j. officij. Quia bonitas ipsius salus est omnium: & peruersitas ipsius cedit in damnationem innumerabilium personarum. preal. c. si papa. Defert episcoporum & ecclesiarum priuilegijs: nisi in casu necessitatis. ix. q. ij. nunc vero: & c. seq. xi. q. j. peruenit. Confirmare vltz ad animam & sanguinem debet papa & seruare que a suis precessoribus sancta sunt. xxv. q. j. sunt quida: & per totam illam questionem. Ar. auctoritate eius conciliorum statuta reprobantur. xvij. dist. concilia. Et absoluit quos concilium damnauit. ix. q. iij. cuncta: & c. fratres. Ab omnibus sibi obediendum est. xciij. di. si inimicus: & c. seq. Non dat papa vni ecclesie priuilegium in damnum alterius. xxv. q. ij. de ecclesiasticis. Quia sic debet reputari statutum pape, ac si ab ore dei vel beati Petri esset prolatum. xix. di. sunt omnes. Non licet alicui de ei? iudicio disputare: vel ab eo appellare. xvij. q. iij. neminem. ix. q. ij. cuncta: vide in prima parte istius operis in. xv. c.

Ad conseruationem ergo innocentie sue: & purgationem peccatorum suorum, nihil sic Romano pontifici maxime proficit sicut assidue pro parte temporis considerationi sui & status & vniuersalis populi sibi commissi vacare: non totum actioni se dare: exēplo Moysi: qui nunc ascendebat in montes: vt ibi gloriam domini cum maiori cerneret libertate: nūc vero descendebat in castra, vt necessitatibus populi prouideret. Exod. xxiiij. & xxxvi. distinc. si quis: & lxxxvij. di. decreuit. & extra de renun. nisi cum priorem. s. ne putes. vnde Ezech. iij. primo dominus ait prophete. Surge & egredere in campū: deinde. Ingredere & includere in medio domus tue. vbi dicit Greg. qz semper predicator & prelatus debet ad mortem recurrere: humilitatem atqz munditiam intrinsecus custodire: post campum necesse est vt domum redeat: quatenus in ijs que dicit qualis ipse sit iuxta conscientiam agnoscat: hoc idem notatur. j. Reg. x. vbi dicitur Sauli inuentis asinis. Pater tuus sollicitus est pro vobis: qz celestis pater noster ita vult nos proximoz salutē querere: vt curā salutis pprie nō negligam. De septē considerationibus pape.